ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ
заседания Попечительского совета
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего образования
«Воронежский государственный университет» (ФГБОУ ВО «ВГУ»)
	от 19 мая 2017 года

1. По первому вопросу повестки дня:

Заслушав и обсудив информацию о членах Попечительского совета ВГУ,

Попечительский совет постановляет:

1.1. Вывести из состава Попечительского совета ВГУ заместителя губернатора Воронежской области – руководителя аппарата губернатора и правительства Воронежской области Макина Г.И. и Первого заместителя председателя правительства Воронежской области Попова В.Б.
1.2. Избрать секретарем Попечительского совета Д.А. Ендовицкого.

2. По второму вопросу повестки дня:

Заслушав и обсудив доклад секретаря Попечительского совета ВГУ Д.А. Ендовицкого,
Попечительский совет постановляет:
1. Утвердить отчет об основных итогах работы Попечительского совета ВГУ в 2016 году.

(Презентация к докладу прилагается.)

2. Принять план работы Попечительского совета ВГУ на 2017 год за основу, внести изменения и дополнения в план до 25 июня 2017 года.

(План работы Попечительского совета ВГУ прилагается.)
3. По третьему вопросу повестки дня:

Заслушав и обсудив доклад ректора Д.А. Ендовицкого о результатах работы ВГУ в 2016 и планах на 2017г.,
Попечительский совет постановляет:

1. Принять информацию к сведению.
4. По четвертому вопросу повестки дня:

Заслушав и обсудив информацию руководителя химического/промышленного технопарка К.-Д. Хайнце о программе мероприятий, приуроченных к столетию ВГУ,
Попечительский совет постановляет:

1. Принять информацию к сведению.

2. Поддержать предложения о продвижении ВГУ на международном уровне в свете столетнего юбилея.
5. По пятому вопросу повестки дня:
Заслушав и обсудив информацию директора инновационного бизнес-инкубатора ВГУ А.Д. Хвана о коммерциализации научных разработок ВГУ,
Попечительский совет постановляет:

1. Принять информацию к сведению.

2. Одобрить и поддержать реализацию модели коммерциализации научных разработок ВГУ.
          6. По шестому вопросу повестки дня:

Заслушав и обсудив информацию начальника управления стратегического развития Ивашиненко Елену Олеговну (презентация прилагается.) о деятельности Фонда управления целевым капиталом,
Попечительский совет постановляет:

1. Принять информацию к сведению.

2. Поддержать направления распределения дохода от доверительного управления целевым капиталом ВГУ.
7. По седьмому вопросу повестки дня:

Заслушав и обсудив презентацию Моисеевой Евгении о «Разработке технологии ускоренного выращивания дуба черешчатого в целях восстановления лесного фонда ЦЧР»,
Попечительский совет постановляет:

1. Принять информацию к сведению.
2. Рекомендовать Е. Моисееву подать заявку на получение патента.

8. Утверждение проекта решения заседания Попечительского совета ВГУ

Обсудив проект решения заседания Попечительского совета ВГУ,

Попечительский совет постановляет:

1. Проект решения Попечительского совета принять за основу, членам Попечительского совета внести предложения в проект решения по обсужденным вопросам в срок до 15 июня 2017 года.

2. Секретарю Попечительского совета направить уведомление о проведении заочного голосования отсутствующим на заседании по уважительной причине членам Попечительского совета в срок до 25 мая 2017 года. Членам Попечительского совета, принимающим участие в заочном голосовании, в срок до 15 июня внести предложения и замечания в проект решения и в срок до 25 июня 2017 года представить заполненные и подписанные бюллетени заочного голосования.
3. Следующее заседание Попечительского совета провести в ноябре 2017 года.

4. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя председателя Попечительского совета ВГУ А.А. Соколова.
Секретарь Попечительского совета ВГУ

Д.А. Ендовицкий
1